LEI Nº 1.686, DE 28 DE JULHO 2009.

  AUTORIZA O PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL A COMPLEMENTAR
DESPESAS COM PROJETO RONDON.

 NILVO ANTONIO LAGO, Prefeito Municipal de Pinhal Grande, Estado do
Rio Grande do Sul.
 Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte lei:

 Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a complementar em até
R$ 300,00 (Trezentos Reais) as despesas anteriormente autorizadas destinadas a
hospedagem e alimentação de integrantes da equipe do Projeto Rondon.

 Art. 2º. Fica autorizada a doação aos integrantes da equipe do Projeto Rondon,
de 17 (dezessete) exemplares do livro Pinhal Grande Contribuição ao Estudo da História
de seu Município.

 Art. 3º. As despesas decorrentes da autorização do art. 1º serão cobertas com
recursos da seguinte dotação orçamentária:

 03.01.04.1.2.2 0010 2004        Manutenção e Desenvolvimento das Atividades

Secretarias de Administração e Planejamento
            3.3.90.39         Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

 Art. 4º. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PINHAL GRANDE,
28 de julho de 2009.

NILVO ANTONIO LAGO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

RUY RUBIN
Secretário Municipal da Administração